
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°126 del 29/12/2017 

 

 

 
 

  

Oggetto: 

Convenzione tra il Comune di Susa e ACSEL per la realizzazione degli 

impianti fotovoltaici. C.C. n. 48/2011. Impegni di spesa.      
 

 

L’anno duemiladiciassette addì ventinove del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°126 del 29/12/2017 

Oggetto : Convenzione tra il Comune di Susa e ACSEL per la realizzazione degli impianti 

fotovoltaici. C.C. n. 48/2011. Impegni di spesa.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Convenzione tra il Comune di Susa e ACSEL per la realizzazione e la gestione di n. 6 

impianti fotovoltaici per la produzione di energia elettrica, approvata dal Consiglio Comunale 

con atto n. 48 del 30 novembre 2011; 

 

Visto l’art. 5 – contributi GSE che prevede che il Comune versi ad ACSEL i contributi GSE; 

 

Considerato che i contributi GSE incassati dal Comune di Susa nell’anno 2017 sono pari a ad 

euro 41.670,49 e che pertanto devono essere versati ad ACSEL previa presentazione di fattura 

nel seguente importo: € 41.670,49 più IVA 22% pari ad € 9.167,51 e così per un totale di €. 

50.838,00; 

 

Visto altresì l’art. 7 – obblighi di ACSEL – che si impegna a realizzare la bonifica dei tetti in 

amianto e che il Comune si impegna a rimborsare tale spesa in una quota annuale; 

 

Atteso che la realizzazione della bonifica dei tetti è stata realizzata e che la quota annuale per 

l’anno 2017 è stata determinata in € 10.642,63 più IVA 22% pari ad € 2.341,38 e così per un 

totale di € 12.984,01; 

 

Ritenuto di dover impegnare a favore di ACSEL S.p.A di Sant’Ambrogio di Torino i seguenti 

importi: 

€ 50.838,00 al capitolo 3660/10/1 denominato “quota all’ACSEL per posa impianti 

fotovoltaici” gestione 2017; 

€ 12.984,01 al capitolo 3660/10/2 denominato “quota all’ACSEL per rimozione amianto” 

gestione 2017; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 17 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2017-2019; 

 C.C. n. 18 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019; 

 G.C. n. 45 del 20 giugno 2017 con cui sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G). 2017-2018-2019 e il piano della performance; 

 

Visto: 

 l’art 15 del Decreto Legislativo 25 giugno 2008 n. 112, come convertito nella Legge 3 

agosto 2008 n. 133; 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D. Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

D E T E R M I N A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

2. Di impegnare a favore di ACSEL SpA di Sant’Ambrogio di Torino i seguenti importi: 

€ 50.838,00 al capitolo 3660/10/1 denominato “quota all’ACSEL per posa impianti 

fotovoltaici” gestione 2017; 

€ 12.984,01 al capitolo 3660/10/2 denominato “quota all’ACSEL per rimozione amianto” 

gestione 2017; 

 

3. Di dare atto altresì che la presente determinazione acquisterà piena efficacia con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 

del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria. 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


